
Sprawozdanie 

Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego 

z prac Komisji za okres od 21 maja 2015 r, do 20 czerwca 2015 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem miało miejsce jedno posiedzenie Komisji Kodyfikacyjnej 

Ogólnego Prawa Podatkowego (KKOPP) tj. w dniach od 25 do 26 czerwca 2015 r. 

Opracowane przez KKOPP, po poddaniu bardzo wnikliwej ocenie wszystkich uwag 

zgłoszonych w uzgodnieniach wewnątrzresortowych, kierunkowe założenia nowej ordynacji 

podatkowej z dnia 6 maja 2015 r., zostały przekazane Ministrowi Finansów, 

W okresie objętym sprawozdaniem, KKOPP otrzymała uwagi wpływające do Ministerstwa 

Finansów z jednostek samorządowych, do których Przewodniczący Komisji ustosunkował się na 

posiedzeniu Zespołu ds. Systemu Finansów Publicznych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego. Na posiedzeniu w dniu 15 czerwca br. Zespół przyjął Kierunkowe założenia nowej 

ordynacji podatkowej z dnia 6 maja br. Posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu I Samorządu, którego 

przedmiotem będzie omówienie tych kierunkowych założeń nowej ordynacji podatkowej, 

wyznaczone zostało na dzień 24 czerwca br. Biorąc pod uwagę, że jest to kolejny etap prac 

legislacyjnych w zakresie kierunkowych założeń nowej ordynacji podatkowej, zaplanowany jest 

również na tym posiedzeniu udział przedstawicieli KKOPP. 

W okresie objętym sprawozdaniem, bardzo istotny w pracach KKOPP był aktywny udział 

przedstawicieli Komisji w konferencjach i w innych spotkaniach, gdzie prezentowane były zagadnienia 

objęte kierunkowymi założeniami nowej ordynacji podatkowej. Zgłaszane podczas dyskusji, przez 

uczestników konferencji i spotkań uwagi, sugestie i propozycje zmian do nowej ordynacji 

podatkowej, były na bieżąco omawiane i wyjaśniane. KKOPP zawsze ma na względzie, że nowa 

ordynacja podatkowa będzie regulowała ogólne prawo podatkowe, czyli będzie stanowiła podwaliny 

całego systemu podatkowego. A zatem, prezentacja kierunkowych założeń nowej ordynacji 

podatkowej oraz jej odbiór, miały bezpośredni wpływ na dokonywaną przez Komisję ocenę 

zaproponowanych rozwiązań. 

Mając powyższe na uwadze, po przeprowadzonej wnikliwie analizie wszystkich otrzymanych 

w okresie sprawozdawczym uwag i sugestii. KKOPP uznała, ze opracowane kierunkowe 

założenia nowej ordynacji podatkowej z dnia 6 maja 2015 r.. aktualnie nie wymagają żadnych 

zmian. 


